
UCHWAŁA NR  XLVIII/271/21 

RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 21 grudnia 2021r. 

 

 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gidle na lata 2022-2040 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 30 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz1372, poz.1834)) art. 226, art. 227, art. 228,at. 229, art. 230, art. 

232 ust. 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305, poz.1535, poz.1773). 

 

Rada Gminy Gidle postanawia: 

 

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gidle na lata 2022 - 2040 zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021– 2026 zgodnie z  załącznikiem nr 

2  do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Przyjąć objaśnienia do ujętych w załącznikach wartości zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 1. Upoważnić Wójta Gminy Gidle do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych  

w załączniku nr 2 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

2. Upoważnić Wójta Gminy Gidle do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o 

których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

3. Upoważnić Wójta Gminy Gidle do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków  

na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje 



także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie 

realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego 

beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXV/191/20 Rady Gminy w Gidlach  z dnia 30 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gidle na lata 2021-2041 

zmieniona uchwałami: Uchwała Nr XXXVI/203/21z dnia 07.01.2021, Uchwała Nr 

XXXVII/205/21 z dnia 26.01.2021, Uchwała Nr XXXVIII/209/21z dnia 26.02.2021,  Uchwała Nr 

XL/224/21 z dnia 30.03.2021, Uchwała Nr XLI/226/21 z dnia 27.04.2020,  Uchwała Nr 

XLII/234/21 z dnia 27.05.2021, Uchwała Nr XLIII/242/21 z dnia 22.06.2021, Uchwała Nr 

XLIV/247/21 z dnia 16.07.2021, Uchwała Nr XLV/251/21 z dnia 17.08.2021,  Uchwała Nr 

XLVI/255/21 z dnia 29.09.2021, Uchwała Nr XLVII/260/21 z dnia 23.11.2021, Uchwała Nr 

XLVIII/269/21 z dnia 21.12.2021. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 w Gidlach  

 

        Leszek Kucharski 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  XLVIII/271/21 z dnia 21.12.2021

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 32 734 800,00 25 721 553,00 3 564 079,00 24 859,00 10 507 812,00 5 957 376,00 5 667 427,00 1 303 755,00 7 013 247,00 100 000,00 6 909 275,00

2023 26 358 211,00 25 595 283,00 3 970 344,00 26 102,00 11 158 593,00 4 176 097,00 6 264 147,00 1 368 943,00 762 928,00 100 000,00 612 928,00

2024 27 840 890,00 27 740 890,00 4 312 536,00 26 885,00 12 714 452,00 4 198 380,00 6 488 637,00 1 437 390,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2025 29 229 284,00 29 129 284,00 4 743 790,00 27 692,00 13 350 175,00 4 324 331,00 6 683 296,00 1 509 260,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2026 30 899 564,00 30 869 564,00 5 218 169,00 28 523,00 14 017 684,00 4 454 061,00 7 151 127,00 1 584 723,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2027 32 757 322,00 32 727 322,00 5 739 986,00 29 379,00 14 718 568,00 4 587 683,00 7 651 706,00 1 663 959,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2028 34 581 379,00 34 551 379,00 6 313 985,00 30 260,00 15 454 496,00 4 725 313,00 8 027 325,00 1 747 157,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2029 35 888 090,00 35 888 090,00 6 529 684,00 31 168,00 16 027 221,00 4 867 072,00 8 432 945,00 1 834 515,00 0,00 0,00 0,00

2030 37 315 200,00 37 315 200,00 6 761 168,00 32 103,00 16 838 582,00 5 013 084,00 8 670 263,00 1 889 550,00 0,00 0,00 0,00

2031 38 245 000,00 38 245 000,00 7 012 000,00 33 000,00 17 379 000,00 5 063 000,00 8 758 000,00 1 908 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 38 922 000,00 38 922 000,00 7 101 000,00 34 000,00 17 726 000,00 5 115 000,00 8 946 000,00 1 927 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 39 795 000,00 39 795 000,00 7 172 000,00 35 000,00 18 081 000,00 5 371 000,00 9 136 000,00 1 946 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 40 700 000,00 40 700 000,00 7 243 000,00 36 000,00 18 643 000,00 5 532 000,00 9 246 000,00 1 966 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 41 436 000,00 41 436 000,00 7 466 000,00 37 000,00 18 918 000,00 5 698 000,00 9 317 000,00 1 985 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 41 823 000,00 41 823 000,00 7 421 000,00 38 000,00 19 186 000,00 5 869 000,00 9 309 000,00 2 005 000,00 0,00 0,00 0,00
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2037 42 718 000,00 42 718 000,00 7 561 000,00 39 000,00 19 571 000,00 6 145 000,00 9 402 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 43 218 000,00 43 218 000,00 7 537 000,00 40 000,00 19 963 000,00 6 227 000,00 9 451 000,00 2 046 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 44 016 000,00 44 016 000,00 7 613 000,00 41 000,00 20 360 000,00 6 411 000,00 9 591 000,00 2 066 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 44 593 000,00 44 593 000,00 7 689 000,00 42 000,00 20 569 000,00 6 606 000,00 9 687 000,00 2 087 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 35 847 552,00 26 020 191,00 12 599 428,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 9 827 361,00 9 827 361,000,00 0,00

2023 25 511 211,00 24 406 211,00 13 013 837,00 0,00 0,00 130 950,00 0,00 0,00 1 105 000,00 1 105 000,000,00 0,00

2024 27 000 890,00 25 626 522,00 13 143 975,00 0,00 0,00 118 200,00 0,00 0,00 1 374 368,00 1 374 368,000,00 0,00

2025 28 378 812,00 26 907 848,00 13 275 415,00 0,00 0,00 105 600,00 0,00 0,00 1 470 964,00 1 470 964,000,00 0,00

2026 30 049 564,00 28 463 240,00 13 408 169,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 586 324,00 1 586 324,000,00 0,00

2027 32 107 322,00 30 286 402,00 13 542 251,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 1 820 920,00 1 820 920,000,00 0,00

2028 33 931 379,00 31 980 722,00 13 677 674,00 0,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 1 950 657,00 1 950 657,000,00 0,00

2029 35 288 090,00 33 279 758,00 13 814 451,00 0,00 0,00 56 400,00 0,00 0,00 2 008 332,00 2 008 332,000,00 0,00

2030 36 765 200,00 34 745 200,00 13 952 596,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 2 020 000,00 2 020 000,000,00 0,00

2031 37 745 000,00 35 645 000,00 14 092 000,00 0,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,000,00 0,00

2032 38 422 000,00 36 272 000,00 14 233 000,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 2 150 000,00 2 150 000,000,00 0,00

2033 39 345 000,00 37 145 000,00 14 375 000,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,000,00 0,00

2034 40 300 000,00 38 050 000,00 14 519 000,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,000,00 0,00

2035 41 086 000,00 38 786 000,00 14 664 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,000,00 0,00

2036 41 523 000,00 39 173 000,00 14 810 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 2 350 000,00 2 350 000,000,00 0,00

2037 42 518 000,00 40 068 000,00 14 959 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,000,00 0,00

2038 43 118 000,00 40 468 000,00 15 108 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00 0,00

2039 43 966 000,00 41 127 000,00 15 259 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 2 839 000,00 2 839 000,000,00 0,00

2040 44 553 489,76 41 653 489,76 15 412 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -3 112 752,00 0,00 3 988 974,76 1 746 000,00 1 635 780,49 1 056 971,51 1 056 971,51 1 088 149,49 420 000,00

2023 847 000,00 847 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 850 472,00 850 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 39 510,24 39 510,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 97 853,76 0,00 0,00 0,00 876 222,76 876 222,76 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 847 000,00 847 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 850 472,00 850 472,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 39 510,24 39 510,24 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 726 982,24 0,00 -298 638,00 1 944 336,760,00

2023 x x x x 0,00 7 879 982,24 0,00 1 189 072,00 1 189 072,000,00

2024 x x x x 0,00 7 039 982,24 0,00 2 114 368,00 2 114 368,000,00

2025 x x x x 0,00 6 189 510,24 0,00 2 221 436,00 2 221 436,000,00

2026 x x x x 0,00 5 339 510,24 0,00 2 406 324,00 2 406 324,000,00

2027 x x x x 0,00 4 689 510,24 0,00 2 440 920,00 2 440 920,000,00

2028 x x x x 0,00 4 039 510,24 0,00 2 570 657,00 2 570 657,000,00

2029 x x x x 0,00 3 439 510,24 0,00 2 608 332,00 2 608 332,000,00

2030 x x x x 0,00 2 889 510,24 0,00 2 570 000,00 2 570 000,000,00

2031 x x x x 0,00 2 389 510,24 0,00 2 600 000,00 2 600 000,000,00

2032 x x x x 0,00 1 889 510,24 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00

2033 x x x x 0,00 1 439 510,24 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00

2034 x x x x 0,00 1 039 510,24 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00

2035 x x x x 0,00 689 510,24 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00

2036 x x x x 0,00 389 510,24 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00

2037 x x x x 0,00 189 510,24 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00

2038 x x x x 0,00 89 510,24 0,00 2 750 000,00 2 750 000,000,00

2039 x x x x 0,00 39 510,24 0,00 2 889 000,00 2 889 000,000,00

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 939 510,24 2 939 510,240,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 5,09% -0,81% 7,81% 7,81% TAK TAK-0,30%

2023 4,57% 6,16% 6,69% 6,69% TAK TAK6,63%

2024 4,07% 9,48% 6,18% 6,18% TAK TAK9,91%

2025 3,85% 9,38% 6,47% 6,48% TAK TAKx

2026 3,60% 9,49% 6,38% 6,38% TAK TAKx

2027 2,63% 8,99% 6,11% 6,11% TAK TAKx

2028 2,42% 8,86% 5,86% 5,86% TAK TAKx

2029 2,12% 8,59% 7,36% 7,36% TAK TAKx

2030 1,86% 8,11% 8,71% 8,71% TAK TAKx

2031 1,65% 7,98% 8,99% 8,99% TAK TAKx

2032 1,59% 7,95% 8,77% 8,77% TAK TAKx

2033 1,40% 7,79% 8,57% 8,57% TAK TAKx

2034 1,22% 7,62% 8,32% 8,32% TAK TAKx

2035 1,05% 7,49% 8,13% 8,13% TAK TAKx

2036 0,89% 7,43% 7,93% 7,93% TAK TAKx

2037 0,58% 7,28% 7,77% 7,77% TAK TAKx

2038 0,28% 7,45% 7,65% 7,65% TAK TAKx

2039 0,14% 7,69% 7,57% 7,57% TAK TAKx

2040 0,10% 7,74% 7,54% 7,54% TAK TAKx
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Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr  XLVIII/271/21  z dnia 21.12.2021

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 10 900 233,00 6 183 925,00 1 104 606,00 1 090 000,00 714 000,00 600 000,00

1.a - wydatki bieżące 85 000,00 33 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 10 815 233,00 6 150 525,00 1 104 606,00 1 090 000,00 714 000,00 600 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

871 480,00 794 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 871 480,00 794 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Rozbudowa oczyszczalnui ścieków w Gidlach - poprawa infrastruktury
wod. kan. na terenie gminy

Urząd Gminy Gidle 2020 2022 871 480,00 794 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 10 028 753,00 5 389 345,00 1 104 606,00 1 090 000,00 714 000,00 600 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 85 000,00 33 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Gminny Program Rewitalizacji  dla Gminy Gidle - Rewitalizacja gminy Urząd Gminy Gidle 2021 2022 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Laboratoria przyszłości - rozwój bazy edukacyjnej
Publiczna Szkoła

Podstawowa w Gidlach
2021 2022 60 000,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 9 943 753,00 5 355 945,00 1 104 606,00 1 090 000,00 714 000,00 600 000,00

1.3.2.1
Budowa ujęcia wody w miejscowości  Ciężkowice wraz z odciniem
rurociągu doprowadzającego wodę do istniejącej sieci wodociągowej -
poprawa warunków życia

Urząd Gminy Gidle 2021 2022 1 573 000,00 1 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Drogi- budowa dróg gminnych - poprawa warunków komunikacyjnych Urząd Gminy Gidle 2021 2026 2 864 000,00 50 000,00 500 000,00 1 000 000,00 714 000,00 600 000,00

1.3.2.3
Budowa kanalizacji w miejscowości Ruda i osiedle w Gidlach -
zapewnienie infrastruktury technicznej koniecznej do pobudzenia
rozwoju społeczno-gospodarczeg

Urząd Gminy Gidle 2021 2024 247 000,00 67 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Gidle - minimalizacja
kosztów

Urząd Gminy Gidle 2019 2022 1 674 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (szkoły,
przedszkola, SP ZOZ i inne) - poprawa wyglądu zewnętrznego i
ograniczenie utraty ciepła

Urząd Gminy Gidle 2021 2022 1 085 202,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Gidle - Produkcja  energii
cieplnej i elektrycznejze przy zastosowaniu   źródeł odnawialnych

Urząd Gminy Gidle 2021 2023 600 551,00 65 945,00 514 606,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa odcinka drogi gminnej 112051E Górki - Borki DK91 -
poprawa warunków komunikacyjnych

Urząd Gminy Gidle 2021 2022 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 9 620 712,00

1.a 14 581,00

1.b 9 606 131,00

1.1 794 580,00

1.1.1 0,00

1.1.2 794 580,00

1.1.2.1 794 580,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 8 826 132,00

1.3.1 14 581,00

1.3.1.1 6 181,00

1.3.1.2 8 400,00

1.3.2 8 811 551,00

1.3.2.1 1 570 000,00

1.3.2.2 2 864 000,00

1.3.2.3 247 000,00

1.3.2.4 1 650 000,00

1.3.2.5 0,00

1.3.2.6 580 551,00

1.3.2.7 1 900 000,00
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Załącznik nr 3  do   Uchwały Nr  XLVIII/271/21  
 z dnia 21.12.2021 roku 

 
Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2022-2040 Gminy Gidle 
 
 

 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r poz.305, poz.1535, 
poz.1773) w art. 226 nakłada obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. Celem 
przygotowania wieloletniej prognozy jest przedstawienie kondycji gminnego budżetu na dalsze lata, 
możliwości planowanych inwestycji, oraz możliwości i zdolności do obsługi zobowiązań 
(możliwości ich regulowania w określonym, planowanym okresie) jak i obrazu utrzymania 
płynności finansowej. 
Prognoza sporządzona została do roku spłaty zaciągniętych i zaplanowanych do zaciągnięcia  
kredytów oraz pożyczek tj. do 2040 roku . 
Załączniki nr 1  oraz załącznik nr 2  zostały sporządzone zgodnie z wzorem  wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego do rozporządzenia  Ministra Finansów  z dnia  10 
stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  jednostki samorządu terytorialnego 
(Dz.U.2021 r poz.83). 
Załącznik nr 1 obejmuje swoim horyzontem czasowym projekt 2022 roku oraz prognozę na lata 
2023-2040. 
W wieloletniej prognozie finansowej przyjęto wzrost kwot dochodów i wydatków na lata  
2023 – 2040. Wartości przyjęte są realistyczne, jednak z uwagi na fakt, że w tak długim okresie 
wielkości makroekonomiczne, ustawowe stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych, dochody 
przekazywane z budżetu państwa są niemożliwe do precyzyjnego określenia Wieloletnia Prognoza 
Finansowa może ulec zmianie w tym zakresie. 
Podstawą wieloletniej prognozy jest budżet na rok 2022 i w zakresie tego roku występuje zgodność 
z projektem uchwały budżetowej.  
Dynamika wzrostu prognozowanych dochodów oraz wydatków została ustalona na podobnym 
poziomie. 
Dochody 
Dochody 2022 roku zostały przedstawione zgodnie z projektem uchwały budżetowej na 2022 rok 
tj. roczna kwota subwencji  i  udział we wpływach z  podatku dochodowego od osób fizycznych 
na podstawie pisma Ministra Finansów, kwota dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa 
na podstawie pisma Wojewody Łódzkiego, kwota dotacji celowych otrzymanych z budżetu 
państwa na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura, wpływy z tytułu podatków 
na podstawie wyliczeń Referatu Finansowego  przy założeniu stawek planowanych na 2022 roku, 
dochody z tyt. opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych przy założeniu stawki 
obowiązującej w 2021 roku, opłata marszałkowska oraz pozostałe dochody na podstawie 
przewidywanego wykonania roku 2021. 
W latach następnych założono wzrost dochodów bieżących kierując się wskaźnikami  
makroekonomicznymi będącymi podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 
ustaw. W planowanych wydatkach oraz dochodach uwzględniono zmiany w otrzymywanych 
dotacjach na realizację zadań gminy w zakresie pomocy społecznej. W zakresie dochodów z tyt. 
udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz osób prawnych zakłada 
się wzrost w kolejnych latach. W dochodach majątkowych Gminy Gidle w 2022 roku oraz 
kolejnych zostały zaplanowane kwoty z tyt. sprzedaży gruntów gminnych. Gmina obecnie posiada 
grunty którymi są zainteresowane osoby fizyczne. Gmina podejmuje działania pozwalające na 
przygotowanie dokumentacji w zakresie działek planowanych do sprzedaż w 2022 roku. Gmina 
Gidle pozyskuje nowe grunty na podstawie Decyzji Wojewody Łódzkiego (W trzech kwartałach 
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2021 roku Gmina sprzedała kilka działek budowlanych oraz gruntów pozostałych  na ogólną 
wartość ok. 199 570,00 zł.) 

 
Dochody z dotacji  w okresie finansowania zostały zaplanowane  w oparciu o podpisaną umowę 
na dofinansowanie zadania w 2022 roku pn. „Rozbudowa  oczyszczalni ścieków w Gidlach”  oraz  
dotacje z Programu „Polski  Ład” w kwocie  6 330 000,00 zł w 2022 roku. 
W dochodach majątkowych 2022 roku została również zaplanowana opłaty z tyt. przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w sprawo własności w kwocie 3 972,00 zł.  

 
 
Wydatki 
Wydatki roku 2022 zostały przedstawione zgodnie z projektem budżetu na 2022 rok.  
W latach następnych zakłada się nieznaczny wzrost wydatków bieżących po uwzględnieniu 
możliwości wynikających z planowanych dochodów bieżących, kierując się zasadą, że wydatki 
bieżące nie powinny  być wyższe od dochodów bieżących. 
  Przy planowaniu wzrostu wydatków bieżących kierowano się wskaźnikami makroekonomicznymi 
będącymi podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Zakłada się wzrost 
wydatków bieżących w poszczególnych latach. Wydatki na obsługę długu zaplanowano na 
podstawie zadłużenia gminy oraz harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek, przy 
uwzględnieniu planowanego do zaciągnięcia długu.  
Nie planuje się wydatków z tytułu udzielania poręczeń, gdyż gmina nie udzielała dotychczas 
poręczeń i nie planuje w latach następnych. Gmina nie planuje w latach 2022-2040 udzielania 
pożyczek. 
Wydatki majątkowe zostały zaplanowane zgodnie z wykazem przedsięwzięć, zaś jednoroczne  
w miarę posiadanych środków. 
 
Przychody 
W 2022 zaplanowano przychody z tyt. wolnych  środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
w kwocie stanowiącej  różnicę kwoty wolnych środków wyliczoną na dzień 31.12.2020 roku nie  
wprowadzonych do planu przychodów 2021 roku. 
W 2022 zaplanowano przychody z tyt. środków otrzymanych w 2021 roku z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych których wydatkowanie nastąpi w 2022 roku (stanowią one przychody 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach), Gmina obecnie jest w trakcie przeprowadzania procedur wyłaniających 
Wykonawcę. Zadanie zostanie zrealizowane w 2022 roku. 
Zaplanowane w 2022 roku  przychody w kwocie  97 853,76 zł z tyt. spłaty pożyczki udzielonej  
w 2021 roku dotyczą pożyczki planowanej do udzielenia dla Stowarzyszenia na realizację zadań  
z udziałem środków UE. 
 
Planuje się również zaciągnięcie kredytów i pożyczek  długoterminowych w  2022 roku. 
W latach 2023-2040 nie planuje się zaciągania kredytów oraz pożyczek. 
 
Rozchody 
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat już zaciągniętych kredytów  
i pożyczek oraz  zadłużenia planowanego do zaciągnięcia. 
 
Indywidualny wskaźnik zadłużenia  Gminy Gidle  wyliczony zgodnie z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych obliczony na podstawie prognozowanych wielkości planowanych spłat  pożyczek i 
kredytów, spłat rat zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 
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pkt 2, innych niż określone w pkt 1  na rok 2022 oraz lata następne został spełniony. 
 

Ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym 
spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, (w brzmieniu nadanym  
ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2021 poz. 1927)), do planowanych dochodów 
bieżących budżetu nie przekracza  średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich  siedmiu lat 
relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu.  

Kwota długu 
 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem długu z poprzedniego roku 
pomniejszonego o spłaty kredytów i pożyczek dokonanych w danym  roku. 
 
W załączniku  nr 2 do projektu  Wieloletniej Prognozy Finansowej zaplanowano następujące 

przedsięwzięcia:  

1) Gminny Program Rewitalizacji  dla Gminy Gidle  

2) Laboratoria przyszłości 

3) Budowa ujęcia wody w miejscowości  Ciężkowice wraz z odcinkiem rurociągu 

doprowadzającego wodę do istniejącej sieci wodociągowej 

4) Drogi - budowa dróg gminnych 

5) Budowa kanalizacji w miejscowości Ruda i osiedle w Gidlach 

6) Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Gidle 

7) Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, SP ZOZ i 

inne)  

8) Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Gidle  

9) Przebudowa odcinka drogi gminnej 112051E Górki - Borki DK91  

10) Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gidlach 

 

 
 
 


